
NÚMERO 136 
Lunes 15 de julio de 2024

35408

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y DESARROLLO SOSTENIBLE

DECRETO 68/2024, de 9 de julio, sobre declaración de urgencia de la 
ocupación de los terrenos para ejecución de las obras de "Abastecimiento 
a Jerte para impulsar el ahorro, eficiencia y sostenibilidad de los recursos 
hídricos". (2024040113)

La Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Sostenible tiene atribuidas por Decreto 
de la Presidenta 16/2023, de 20 de julio, por el que se modifican la denominación y las com-
petencias de las Consejerías que conforman la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura (DOE número 140, de 21 de julio) en relación con el Decreto 233/2023, de 12 
de septiembre, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Agricultura, 
Ganadería y Desarrollo Sostenible, las competencias de la Comunidad Autónoma en materia 
de planificación hidráulica, ejecución, mantenimiento y ordenación de las infraestructuras 
hidráulicas de competencia de la Comunidad Autónoma de Extremadura; así como la coordi-
nación de las políticas de agua autonómica.

Asimismo, la Junta de Extremadura tiene atribuida la facultad expropiatoria en virtud del pro-
pio Estatuto de Autonomía, artículo 38.b) en su redacción dada de la Ley Orgánica 1/2011, 
de 28 de enero, correspondiendo a su Consejo de Gobierno la declaración de urgencia del 
procedimiento expropiatorio según lo dispuesto en el artículo 52 de la Ley de Expropiación 
Forzosa de 16 de diciembre de 1954.

En relación con las obras de “Abastecimiento a Jerte (Cáceres) para impulsar el ahorro, efi-
ciencia y sostenibilidad de los recursos hídricos” el proyecto fue aprobado en fecha 13 de 
diciembre de 2022, y en relación con el procedimiento expropiatorio se ha practicado infor-
mación pública mediante Anuncio de 26 de febrero de 2024 (DOE n.º 54, de 18 de marzo). 
Asimismo, se han practicado notificaciones individuales a los particulares afectados y el resto 
de las publicaciones exigidas legalmente, incluida la publicación en el BOE. Se han recibido 
alegaciones dentro del plazo concedido al efecto por varios afectados, habiéndose atendido 
las mismas, constando en el expediente acreditación de lo actuado. En anexo al presente de-
creto se publica la relación de bienes y derechos y titulares afectados a resultas del trámite 
de información pública.

La población de Jerte tiene 1.256 habitantes censados muy notablemente incrementados en el 
periodo estival por su enclave turístico. El municipio cuenta con un sistema de abastecimiento 
que dispone de dos pequeños azudes para la captación del agua (azud del Hoyo Ciruelo y 
azud de la Garganta de Los Papúos), de los cuales y mediante las respectivas conducciones se 
lleva el agua hasta los depósitos reguladores del pueblo. Desde ellos se suministra el agua a 



NÚMERO 136 
Lunes 15 de julio de 2024

35409

la red municipal de distribución en baja. La población cuenta con tres depósitos reguladores: 
el denominado depósito regulador “traseras de la iglesia” que data del año 1965 (fuera de uso 
por mal estado), el de Las Tejerillas 1 del año 1985 y 480 m³ de capacidad y el denominado 
Las Tejerillas 2 del año 2000 y 490 m³ de capacidad de almacenamiento.

El problema fundamental que se pretende abordar con la ejecución de la obra reseñada con-
siste en que durante la época estival el caudal circulante por las gargantas de donde derivan 
el agua necesaria para el abastecimiento disminuye notablemente, coincidiendo justo con el 
periodo del año donde sus habitantes prácticamente se duplican y aumenta por tanto mucho 
el consumo. Esta circunstancia (dependiendo del año meteorológico y periodos de sequía) ha 
generado la necesidad de cortar el abastecimiento a la población en alguna ocasión y durante 
la noche, produciéndose dificultades para abastecer a la población en esas ocasiones.

Analizada la situación del abastecimiento actual a Jerte, así como su problemática existente, 
la solución a sus problemas pasaría por en la construcción de una toma en el río Jerte, una 
balsa de almacenamiento del agua tomada durante los meses de invierno, una Estación de 
Tratamiento de Agua Potable y una conducción por gravedad que lleve el agua tratada hasta 
los depósitos reguladores del municipio de Jerte. Dichas instalaciones solventarán los proble-
mas de abastecimiento que actualmente sufre la población del Jerte y su posterior conducción 
hasta los depósitos de distribución existentes en el paraje de las Tijerillas.

Se está pues, ante un riesgo evidente de desabastecimiento de agua potable a la población 
de Jerte y se pretende con esta actuación asegurar el abastecimiento continuo, incluyendo las 
previsiones de crecimiento en las épocas de máxima demanda.

El procedimiento de urgencia permite iniciar las obras en un plazo mucho más breve que con 
el procedimiento ordinario, ya que la ocupación de los terrenos se efectúa con anterioridad 
al pago del justiprecio, y, por consiguiente, se pueden poner a disposición de la dirección de 
obra para la ejecución. De tratarse de un procedimiento ordinario, se tramitaría en primer 
lugar la fase separada de justiprecio con cada uno de los propietarios afectados, y una vez 
acordada la cantidad a la que asciende el mismo y abonada a cada uno de ellos, se podría 
ocupar la finca en cuestión, con lo que, obviamente la disponibilidad de los terrenos para el 
inicio de las obras podría demorarse tanto en el tiempo que, casi con toda certeza provocaría 
la inviabilidad y obsolescencia del proyecto aprobado y agravaría el problema de desabaste-
cimiento de la población.

La elección del procedimiento de urgencia en lugar del procedimiento ordinario obedece, 
pues, a razones argumentadas, justificadas y coherentes que priman una serie de factores 
como el interés general, la salud y el respeto al medio ambiente, evitando el riesgo de desa-
bastecimiento de la población, teniendo en cuenta que hoy en día el acceso al recurso de un 
bien tan escaso como el agua deviene en una necesidad.



NÚMERO 136 
Lunes 15 de julio de 2024

35410

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Sostenible, 
previa deliberación del Consejo de Gobierno en su sesión del día 9 de julio de 2024,

DISPONGO:

Artículo único. Se declara de urgencia la ocupación de los bienes afectados y la adquisición 
de derechos necesarios para la ejecución de las obras de “Abastecimiento a Jerte (Cáceres) 
para impulsar el ahorro, eficiencia y sostenibilidad de los recursos hídricos”, con los efectos y 
alcance previstos en el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre de 
1954, y concordantes de su Reglamento.

Contra el presente decreto del Consejo de Gobierno, que agota la vía administrativa, de con-
formidad con lo establecido en el artículo 103.1.a) de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del 
Gobierno y de la Administración de la Comunidad de Extremadura, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Extremadura en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente a su notificación o publicación, tal y como establece 
el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa, o bien recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, conforme 
establecen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Mérida, 9 de julio de 2024.

La Consejera de Agricultura,  
Ganadería y Desarrollo Sostenible,

MERCEDES MORÁN ÁLVAREZ

La Presidenta de  
la Junta de Extremadura,

MARÍA GUARDIOLA MARTÍN



NÚMERO 136 
Lunes 15 de julio de 2024

35411

A
N

EX
O

 - 
R

EL
A

C
IÓ

N
 D

E 
A

FE
C

TA
D

O
S 

EX
PE

D
IE

N
TE

: “
AB

AS
TE

C
IM

IE
N

TO
 A

 J
ER

TE
 (C

ÁC
ER

ES
) P

AR
A 

IM
PU

LS
AR

 E
L 

AH
O

R
R

O
, E

FI
C

IE
N

C
IA

 Y
 S

O
ST

EN
IB

IL
ID

AD
 D

E 
LO

S 
R

EC
U

R
SO

S 
H

ÍD
R

IC
O

S”
 

TÉ
R

M
IN

O
 M

U
N

IC
IP

A
L:

 T
O

R
N

AV
AC

AS
 (C

ác
er

es
) 

Fi
nc

a 
Po

líg
on

o 
Pa

rc
el

a 
N

om
br

e 
de

l P
ro

pi
et

ar
io

 
M

² 
O

cu
pa

do
s 

O
cu

pa
ci

ón
 (*

)  
Ti

po
 d

e 
C

ul
tiv

o 
B

ie
ne

s 
y 

ot
ro

s 
da

ño
s 

U
ni

da
de

s 

1/
0 

3 
16

4 
N

U
Ñ

EZ
 S

EV
IL

LA
, M

AR
ÍA

 D
O

LO
R

ES
 

18
1 

TE
M

 
Fr

ut
al

es
 S

ec
an

o 
Pa

re
d 

Pi
ed

ra
 S

ec
a 

2ª
 

30
,0

0 

2/
0 

3 
16

3 
AP

AR
IC

IO
 N

U
Ñ

EZ
, C

LE
M

EN
TE

 
N

U
Ñ

EZ
 

SE
VI

LL
A,

 
AN

IC
ET

A 
(H

ER
ED

ER
O

S)
 

34
 

TE
M

 
Fr

ut
al

es
 S

ec
an

o 

(*
) 

Ex
pr

op
ia

ci
ón

 to
ta

l: 
TO

T 
(*

) 
O

cu
pa

ci
ón

 te
m

po
ra

l: 
TE

M
 

(*
) 

Se
rv

id
um

br
e 

de
 p

as
o:

 
SE

R
 



NÚMERO 136 
Lunes 15 de julio de 2024

35412

EX
PE

D
IE

N
TE

: “
AB

AS
TE

C
IM

IE
N

TO
 A

 J
ER

TE
 (C

ÁC
ER

ES
) P

AR
A 

IM
PU

LS
AR

 E
L 

AH
O

R
R

O
, E

FI
C

IE
N

C
IA

 Y
 S

O
ST

EN
IB

IL
ID

AD
 D

E 
LO

S 
R

EC
U

R
SO

S 
H

ÍD
R

IC
O

S”
 

TÉ
R

M
IN

O
 M

U
N

IC
IP

A
L:

 J
ER

TE
 (C

ác
er

es
) 

Fi
nc

a 
Po

líg
on

o 
Pa

rc
el

a 
N

om
br

e 
de

l P
ro

pi
et

ar
io

 
M

² 
O

cu
pa

do
s 

O
cu

pa
ci

ón
 (*

)  
Ti

po
 d

e 
C

ul
tiv

o 
B

ie
ne

s 
y 

ot
ro

s 
da

ño
s 

U
ni

da
de

s 

3/
0 

2 
10

8 
LU

C
AS

 C
U

ES
TA

, A
N

D
R

ÉS
 M

. 
M

AR
C

O
S 

M
AR

TÍ
N

, P
U

R
IF

IC
AC

IÓ
N

 

35
 

TO
T 

Ár
bo

le
s 

de
 ri

be
ra

 
Pa

re
d 

Pi
ed

ra
 S

ec
a 

2ª
 

90
,0

0 
80

4 
SE

R
 

1.
03

0 
TE

M
 

4/
0 

2 
10

9 
EG

ID
O

 D
E 

LA
 U

M
BR

ÍA
, C

B.
 

28
 

TO
T 

Pa
st

os
 

Pa
re

d 
Pi

ed
ra

 S
ec

a 
2ª

 
35

1,
00

 
69

4 
SE

R
 

72
4 

TE
M

 

5/
0 

2 
50

1 
G

O
N

ZÁ
LE

Z 
N

AV
AR

R
O

, J
O

SÉ
 L

U
IS

 

22
.2

86
 

TO
T 

Fr
ut

al
es

 S
ec

an
o 

Pa
re

d 
Pi

ed
ra

 S
ec

a 
2ª

 
34

,0
0 

34
8 

TO
T 

M
at

or
ra

l 
Ed

ifi
ca

ci
ón

 3
ª 

1,
00

 
66

 
TO

T 
Vi

ñe
do

s 
R

eg
ad

ío
 

6/
0 

2 
50

9 
BU

EN
AD

IC
H

A 
C

O
BO

S,
 E

LO
Y 

BU
EN

AD
IC

H
A 

C
O

BO
S,

 C
AR

LO
S 

4.
46

2 
TO

T 

Fr
ut

al
es

 S
ec

an
o 

Pa
re

d 
Pi

ed
ra

 S
ec

a 
2ª

 
50

8,
00

 
43

2 
SE

R
 

78
8 

TE
M

 

7/
0 

2 
11

7 
EG

ID
O

 D
E 

LA
 U

M
BR

ÍA
, C

B.
 

22
2 

TO
T 

M
at

or
ra

l 
Pa

re
d 

Pi
ed

ra
 S

ec
a 

2ª
 

60
1,

00
 

93
0 

SE
R

 

3.
25

9 
TE

M
 



NÚMERO 136 
Lunes 15 de julio de 2024

35413

Fi
nc

a 
Po

líg
on

o 
Pa

rc
el

a 
N

om
br

e 
de

l P
ro

pi
et

ar
io

 
M

² 
O

cu
pa

do
s 

O
cu

pa
ci

ón
 (*

)  
Ti

po
 d

e 
C

ul
tiv

o 
B

ie
ne

s 
y 

ot
ro

s 
da

ño
s 

U
ni

da
de

s 

8/
0 

2 
11

0 
SE

VI
LL

A 
LU

C
AS

, B
EN

JA
M

IN
 

D
O

M
ÍN

G
U

EZ
 D

O
M

ÍN
G

U
EZ

, M
ª. 

C
R

U
Z 

36
8 

SE
R

 
Fr

ut
al

es
 S

ec
an

o 

Pa
re

d 
Pi

ed
ra

 S
ec

a 
2ª

 
81

,0
0 

24
1 

TE
M

 

43
4 

SE
R

 
M

at
or

ra
l 

69
1 

TE
M

 

9/
0 

2 
11

2 
G

O
N

ZÁ
LE

Z 
M

ER
IN

O
, 

FÉ
LI

X 
(H

ER
ED

ER
O

S)
 

11
7 

SE
R

 
Fr

ut
al

es
 S

ec
an

o 
67

 
TE

M
 

10
/0

 
2 

11
4 

G
O

N
ZÁ

LE
Z 

M
ER

IN
O

, J
O

SÉ
 F

R
AN

C
O

 
77

 
SE

R
 

Fr
ut

al
es

 S
ec

an
o 

14
 

TE
M

 

11
/0

 
2 

11
5 

LU
C

AS
 T

EL
LE

Z,
 A

R
AC

EL
I 

69
2 

SE
R

 
Fr

ut
al

es
 S

ec
an

o 
Pa

re
d 

Pi
ed

ra
 S

ec
a 

2ª
 

12
3,

00
 

87
3 

TE
M

 

12
/0

 
2 

11
6 

PI
SC

IF
AC

TO
R

ÍA
 D

EL
 J

ER
TE

, S
.L

 
59

0 
TE

M
 

Pr
ad

o 
o 

Pr
ad

er
as

 d
e 

R
eg

ad
ío

 

13
/0

 
2 

11
8 

EG
ID

O
 D

E 
LA

 U
M

BR
ÍA

, C
B.

 
11

6 
SE

R
 

M
at

or
ra

l 

14
/0

 
2 

12
2 

EG
ID

O
 D

E 
LA

 U
M

BR
ÍA

, C
B.

 

87
 

SE
R

 
Pa

st
os

 
78

6 
TE

M
 

39
6 

SE
R

 
M

at
or

ra
l 

78
6 

TE
M

 



NÚMERO 136 
Lunes 15 de julio de 2024

35414

Fi
nc

a 
Po

líg
on

o 
Pa

rc
el

a 
N

om
br

e 
de

l P
ro

pi
et

ar
io

 
M

² 
O

cu
pa

do
s 

O
cu

pa
ci

ón
 (*

)  
Ti

po
 d

e 
C

ul
tiv

o 
B

ie
ne

s 
y 

ot
ro

s 
da

ño
s 

U
ni

da
de

s 

15
/0

 
2 

12
1 

EG
ID

O
 D

E 
LA

 U
M

BR
ÍA

, C
B.

 

1 
TO

T 
M

at
or

ra
l 

73
6 

SE
R

 

50
3 

SE
R

 
Pa

st
os

 

16
/0

 
2 

12
4 

PI
SC

IF
AC

TO
R

ÍA
 D

EL
 J

ER
TE

, S
.L

 
29

 
TE

M
 

Fr
ut

al
es

 S
ec

an
o 

17
/0

 
2 

10
 

EG
ID

O
 D

E 
LA

 U
M

BR
ÍA

, C
B.

 

4 
TO

T 

R
ob

le
da

l 
69

4 
SE

R
 

17
9 

TE
M

 

18
/0

 
2 

9 
G

R
AN

ER
O

 P
AR

R
A,

 F
R

AN
C

IS
C

O
 

D
ÍA

Z 
AR

IA
S,

 A
M

PA
R

O
 

49
 

SE
R

 
Im

pr
od

uc
tiv

o 
55

1 
TE

M
 

19
/0

 
2 

23
 

EG
ID

O
 D

E 
LA

 U
M

BR
ÍA

, C
B.

 

1 
TO

T 

Pa
st

os
 

49
8 

SE
R

 

3.
48

1 
TE

M
 

88
 

SE
R

 
R

ob
le

da
l 

1.
66

4 
TE

M
 

20
/0

 
2 

12
 

EG
ID

O
 D

E 
LA

 U
M

BR
ÍA

, C
B.

 
53

2 
SE

R
 

Pa
st

os
 

47
 

SE
R

 
R

ob
le

da
l 



NÚMERO 136 
Lunes 15 de julio de 2024

35415

Fi
nc

a 
Po

líg
on

o 
Pa

rc
el

a 
N

om
br

e 
de

l P
ro

pi
et

ar
io

 
M

² 
O

cu
pa

do
s 

O
cu

pa
ci

ón
 (*

)  
Ti

po
 d

e 
C

ul
tiv

o 
B

ie
ne

s 
y 

ot
ro

s 
da

ño
s 

U
ni

da
de

s 

21
/0

 
2 

24
 

EG
ID

O
 D

E 
LA

 U
M

BR
ÍA

, C
B.

 
16

8 
SE

R
 

R
ob

le
da

l 
1.

45
0 

TE
M

 

22
/0

 
2 

22
 

EG
ID

O
 D

E 
LA

 U
M

BR
ÍA

, C
B.

 
50

 
SE

R
 

R
ob

le
da

l 

23
/0

 
2 

25
 

EG
ID

O
 D

E 
LA

 U
M

BR
ÍA

, C
B.

 
68

 
SE

R
 

Pa
st

os
 

10
1 

SE
R

 
R

ob
le

da
l 

24
/0

 
2 

27
 

EG
ID

O
 D

E 
LA

 U
M

BR
ÍA

, C
B.

 
14

2 
SE

R
 

R
ob

le
da

l 
1.

29
8 

TE
M

 

25
/0

 
2 

26
 

EG
ID

O
 D

E 
LA

 U
M

BR
ÍA

, C
B.

 
13

1 
SE

R
 

R
ob

le
da

l 

26
/0

 
2 

19
1 

C
AS

TI
LL

O
 E

SC
U

D
ER

O
, J

O
SÉ

 M
AR

ÍA
 

2 
TE

M
 

Fr
ut

al
es

 R
eg

ad
ío

 

27
/0

 
2 

19
5 

BU
EZ

AS
 C

EP
ED

A,
 G

U
AD

AL
U

PE
 

50
 

SE
R

 
Fr

ut
al

es
 S

ec
an

o 

28
/0

 
2 

19
2 

M
AR

TÍ
N

 B
LA

N
C

O
, R

U
FI

N
A 

M
ÁR

Q
U

EZ
 C

H
AP

A,
 J

U
LI

O
 

1 
SE

R
 

M
at

or
ra

l 
95

 
TE

M
 

29
/0

 
2 

19
3 

C
AS

TI
LL

A 
SA

LG
AD

O
, F

R
AN

C
IS

C
O

 
85

 
TE

M
 

Fr
ut

al
es

 S
ec

an
o 

30
/0

 
2 

19
4 

G
AL

LE
G

O
 G

AR
C

ÍA
, M

AR
ÍA

 A
SU

N
C

IÓ
N

 
11

2 
SE

R
 

Fr
ut

al
es

 S
ec

an
o 

31
/0

 
2 

25
5 

R
O

D
R

ÍG
U

EZ
 R

O
VI

R
A,

 J
U

ST
O

 
24

0 
TE

M
 

Pr
ad

o 
o 

Pr
ad

er
as

 d
e 

R
eg

ad
ío

 

32
/0

 
2 

25
6 

LA
ST

R
A 

SÁ
N

C
H

EZ
, G

U
ST

AV
O

 
8 

SE
R

 
Fr

ut
al

es
 S

ec
an

o 
Pa

re
d 

Pi
ed

ra
 S

ec
a 

2ª
 

68
,0

0 
40

4 
TE

M
 



NÚMERO 136 
Lunes 15 de julio de 2024

35416

Fi
nc

a 
Po

líg
on

o 
Pa

rc
el

a 
N

om
br

e 
de

l P
ro

pi
et

ar
io

 
M

² 
O

cu
pa

do
s 

O
cu

pa
ci

ón
 (*

)  
Ti

po
 d

e 
C

ul
tiv

o 
B

ie
ne

s 
y 

ot
ro

s 
da

ño
s 

U
ni

da
de

s 

33
/0

 
2 

25
7 

G
AL

LE
G

O
 V

AL
LE

, J
O

SÉ
 G

R
EG

O
R

IO
 

60
 

SE
R

 
Fr

ut
al

es
 S

ec
an

o 

34
/0

 
2 

25
8 

PE
Ñ

A 
G

AR
C

ÍA
, S

IL
VI

A 
45

 
SE

R
 

Fr
ut

al
es

 S
ec

an
o 

35
/0

 
2 

29
0 

H
IN

JO
S 

PA
TO

, J
O

SÉ
 A

N
TO

N
IO

 
SA

LA
BI

N
A,

 M
AR

IA
N

A 

1 
SE

R
 

Fr
ut

al
es

 R
eg

ad
ío

 
37

5 
TE

M
 

36
/0

 
2 

25
9 

C
O

BO
 P

ER
AG

Ó
N

, M
ER

C
ED

ES
 

75
 

SE
R

 
Pr

ad
o 

o 
Pr

ad
er

as
 d

e 
R

eg
ad

ío
 

37
/0

 
2 

29
2 

SA
LG

AD
O

 L
O

R
EN

ZO
, J

O
SÉ

 
1 

SE
R

 
Fr

ut
al

es
 S

ec
an

o 
Pa

re
d 

Pi
ed

ra
 S

ec
a 

2ª
 

63
,0

0 
30

1 
TE

M
 

38
/0

 
2 

26
3 

SÁ
N

C
H

EZ
 

G
AR

G
AN

TI
LL

A,
 

JU
AN

 
R

AM
Ó

N
 

67
 

SE
R

 
Pr

ad
o 

o 
Pr

ad
er

as
 d

e 
R

eg
ad

ío
 

39
/0

 
2 

29
5 

BE
AT

O
 B

LA
N

C
O

, M
AR

ÍA
 D

EL
 P

IL
AR

 
12

 
SE

R
 

Fr
ut

al
es

 S
ec

an
o 

63
2 

TE
M

 

40
/0

 
2 

29
4 

AR
IA

S 
PÉ

R
EZ

, M
ÁX

IM
O

 
97

 
TE

M
 

Fr
ut

al
es

 S
ec

an
o 

41
/0

 
2 

29
6 

BL
AN

C
O

 G
AR

C
ÍA

, R
U

FI
N

O
 

16
 

SE
R

 
Fr

ut
al

es
 S

ec
an

o 

42
/0

 
2 

27
8 

C
R

ES
PO

 C
AM

PO
S,

 P
O

LI
C

AR
PO

 
97

 
SE

R
 

Pr
ad

o 
o 

Pr
ad

er
as

 d
e 

R
eg

ad
ío

 
Pa

re
d 

Pi
ed

ra
 S

ec
a 

2ª
 

23
,0

0 
57

 
TE

M
 

Fr
ut

al
es

 S
ec

an
o 

43
/0

 
2 

27
6 

LE
Ó

N
 A

N
D

R
AD

A,
 P

ED
R

O
 

R
O

D
R

ÍG
U

EZ
 S

ÁN
C

H
EZ

, E
SP

ER
AN

ZA
 

32
 

SE
R

 
Fr

ut
al

es
 S

ec
an

o 

44
/0

 
2 

27
5 

G
Ó

M
EZ

 B
LA

N
C

O
, A

SC
EN

SI
Ó

N
 

21
 

SE
R

 
Fr

ut
al

es
 S

ec
an

o 



NÚMERO 136 
Lunes 15 de julio de 2024

35417

Fi
nc

a 
Po

líg
on

o 
Pa

rc
el

a 
N

om
br

e 
de

l P
ro

pi
et

ar
io

 
M

² 
O

cu
pa

do
s 

O
cu

pa
ci

ón
 (*

)  
Ti

po
 d

e 
C

ul
tiv

o 
B

ie
ne

s 
y 

ot
ro

s 
da

ño
s 

U
ni

da
de

s 

45
/0

 
2 

27
7 

R
EB

O
LL

O
 D

E 
LA

 O
SA

, M
AR

IA
N

O
 

3 
SE

R
 

Fr
ut

al
es

 S
ec

an
o 

67
3 

TE
M

 

46
/0

 
2 

24
7 

BA
R

BE
R

O
 C

AR
R

IÓ
N

, L
U

C
IA

N
O

 
3 

TO
T 

Pr
ad

o 
o 

Pr
ad

er
as

 d
e 

R
eg

ad
ío

 
64

 
SE

R
 

47
/0

 
2 

24
8 

N
Ú

Ñ
EZ

 B
EA

TO
, M

AR
ÍA

 D
O

LO
R

ES
 

6 
SE

R
 

Pr
ad

o 
o 

Pr
ad

er
as

 d
e 

R
eg

ad
ío

 
28

6 
TE

M
 

48
/0

 
2 

18
1 

BA
R

BE
R

O
 C

AR
R

IÓ
N

, L
U

C
IA

N
O

 
10

 
SE

R
 

M
at

or
ra

l 
Pa

re
d 

Pi
ed

ra
 S

ec
a 

2ª
 

77
,0

0 
50

3 
TE

M
 

49
/0

 
2 

17
7 

LÓ
PE

Z 
BE

R
R

O
C

O
SO

, A
N

TO
N

IO
 

32
9 

TE
M

 
Fr

ut
al

es
 S

ec
an

o 

50
/0

 
2 

50
4 

EN
 IN

VE
ST

IG
AC

IÓ
N

 
5 

SE
R

 
Pa

st
os

 
Pa

re
d 

Pi
ed

ra
 S

ec
a 

2ª
 

50
,0

0 
18

8 
TE

M
 

51
/0

 
67

68
4 

10
 

G
AL

LE
G

O
 M

AR
TÍ

N
, R

AM
O

N
A 

G
AL

LE
G

O
 M

AR
TÍ

N
, R

U
FI

N
A 

G
AL

LE
G

O
 M

AR
TÍ

N
, A

D
O

LF
O

 
R

U
IZ

 G
AL

LE
G

O
, J

O
SÉ

 M
AN

U
EL

 
PA

Z 
G

AL
LE

G
O

, E
M

IL
IA

 
PA

Z 
G

AL
LE

G
O

 R
O

SA
 M

AR
ÍA

 

42
 

SE
R

 

Fr
ut

al
es

 S
ec

an
o 

73
2 

TE
M

 

52
/0

 
66

66
1 

45
 

LÓ
PE

Z 
BE

R
R

O
C

O
SO

, J
U

AN
 

48
 

SE
R

 
Fr

ut
al

es
 S

ec
an

o 

53
/0

 
66

66
1 

03
 

LÓ
PE

Z 
BE

R
R

O
C

O
SO

, M
AR

ÍA
 

TE
JE

IR
O

 
TO

R
R

R
ES

, 
JO

SÉ
 

AN
TO

N
IO

 
(H

ER
ED

ER
O

S)
 

25
 

SE
R

 
Fr

ut
al

es
 S

ec
an

o 

54
/0

 
66

66
1 

01
 

BU
EZ

AS
 

AL
C

Ó
N

, 
M

AR
ÍA

 
N

IE
VE

S 
(H

ER
ED

ER
O

S)
 

R
O

D
R

ÍG
U

EZ
 G

AL
LE

G
O

, J
O

AQ
U

ÍN
 

4 
TO

T 
Fr

ut
al

es
 S

ec
an

o 

44
0 

SE
R

 
Fr

ut
al

es
 S

ec
an

o 
41

5 
TE

M
 



NÚMERO 136 
Lunes 15 de julio de 2024

35418

Fi
nc

a 
Po

líg
on

o 
Pa

rc
el

a 
N

om
br

e 
de

l P
ro

pi
et

ar
io

 
M

² 
O

cu
pa

do
s 

O
cu

pa
ci

ón
 (*

)  
Ti

po
 d

e 
C

ul
tiv

o 
B

ie
ne

s 
y 

ot
ro

s 
da

ño
s 

U
ni

da
de

s 

55
/0

 
66

67
1 

01
 

PA
R

AD
EL

A 
BR

AV
O

, A
LL

EN
D

E 
35

 
SE

R
 

Fr
ut

al
es

 S
ec

an
o 

56
/0

 
66

68
8 

06
 

C
AR

R
IÓ

N
 C

AR
R

IÓ
N

, J
O

SÉ
 M

AN
U

EL
 

20
 

SE
R

 
Fr

ut
al

es
 S

ec
an

o 
37

4 
TE

M
 

57
/0

 
1 

89
4 

EN
 IN

VE
ST

IG
AC

IÓ
N

 
1 

SE
R

 
Pa

st
os

 

58
/0

 
1 

19
2 

C
AR

R
IÓ

N
 C

AR
R

IÓ
N

, J
O

SÉ
 M

AN
U

EL
 

16
3 

SE
R

 
Fr

ut
al

es
 S

ec
an

o 
48

7 
TE

M
 

59
/0

 
1 

19
3 

PÉ
R

EZ
 B

ER
R

O
C

O
SO

, L
U

IS
 

23
2 

SE
R

 
Fr

ut
al

es
 S

ec
an

o 
49

4 
TE

M
 

60
/0

 
1 

28
6 

BU
EZ

AS
 R

O
D

R
ÍG

U
EZ

, L
U

IS
 

BU
EZ

AS
 R

O
D

R
ÍG

U
EZ

, S
O

LE
D

AD
 

BU
EZ

AS
 R

O
D

R
ÍG

U
EZ

, R
O

SA
LÍ

A 
BU

EZ
AS

 
AL

C
Ó

N
, 

M
AR

ÍA
 

N
IE

VE
S 

(H
ER

ED
ER

O
S)

 
BU

EZ
AS

 P
IN

O
, R

O
SA

 P
AT

R
IC

IA
 

BU
EZ

AS
 P

IN
O

, J
O

SÉ
 M

AR
IO

 

87
 

SE
R

 
Fr

ut
al

es
 S

ec
an

o 

61
/0

 
1 

28
7 

C
AR

R
IÓ

N
 G

AN
D

AR
A,

 M
AR

IO
 

58
 

SE
R

 
Fr

ut
al

es
 S

ec
an

o 
39

5 
TE

M
 

62
/0

 
1 

28
8 

BL
AN

C
O

 B
R

AV
O

, M
AR

ÍA
 A

SU
N

C
IÓ

N
 

10
9 

SE
R

 
Fr

ut
al

es
 S

ec
an

o 
81

2 
TE

M
 

63
/0

 
1 

33
2 

G
AL

LE
G

O
 V

AL
LE

, J
O

SÉ
 G

R
EG

O
R

IO
 

31
 

SE
R

 
Fr

ut
al

es
 S

ec
an

o 



NÚMERO 136 
Lunes 15 de julio de 2024

35419

Fi
nc

a 
Po

líg
on

o 
Pa

rc
el

a 
N

om
br

e 
de

l P
ro

pi
et

ar
io

 
M

² 
O

cu
pa

do
s 

O
cu

pa
ci

ón
 (*

)  
Ti

po
 d

e 
C

ul
tiv

o 
B

ie
ne

s 
y 

ot
ro

s 
da

ño
s 

U
ni

da
de

s 

64
/0

 
1 

33
6 

BL
AN

C
O

 B
R

AV
O

, M
AR

ÍA
 A

SU
N

C
IÓ

N
 

10
3 

SE
R

 
O

liv
os

 S
ec

an
o 

32
5 

TE
M

 

65
/0

 
1 

33
3 

G
AL

LE
G

O
 

D
O

M
ÍN

G
U

EZ
, 

BE
N

IG
N

O
 

(H
ER

ED
ER

O
S)

 

25
6 

SE
R

 
Vi

ña
 S

ec
an

o 
34

6 
TE

M
 

66
/0

 
1 

33
5 

C
R

ES
PO

 C
AR

R
IÓ

N
, P

O
LI

C
AR

PO
 

D
O

M
ÍN

G
U

EZ
 G

AL
LE

G
O

, 
M

ª. 
ÁN

G
EL

ES
 

(H
ER

ED
ER

O
S)

 
74

 
TE

M
 

Fr
ut

al
es

 S
ec

an
o 

67
/0

 
1 

33
4 

BU
EZ

AS
 

AL
C

Ó
N

, 
M

AR
ÍA

 
N

IE
VE

S 
(H

ER
ED

ER
O

S)
 

32
1 

SE
R

 
O

liv
os

 S
ec

an
o 

40
9 

TE
M

 

68
/0

 
1 

32
5 

C
AR

R
IÓ

N
 C

AR
R

IÓ
N

, B
EN

IG
N

O
 

4 
TO

T 

O
liv

os
 S

ec
an

o 
50

7 
SE

R
 

84
9 

TE
M

 

69
/0

 
1 

32
4 

N
Ú

Ñ
EZ

 G
AR

C
ÍA

, V
ÍC

TO
R

 
24

2 
SE

R
 

O
liv

os
 S

ec
an

o 
47

4 
TE

M
 

(*
) 

Ex
pr

op
ia

ci
ón

 to
ta

l: 
TO

T 
(*

) 
O

cu
pa

ci
ón

 te
m

po
ra

l: 
TE

M
 

(*
) 

Se
rv

id
um

br
e 

de
 p

as
o:

 
SE

R
 

• • •


		2024-07-12T15:15:22+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




